
ODBARVOVÁNÍ VLASŮ
Zesvětlování dorůstajících vlasů

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Bc. Marcela Lorenzová.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).



Zesvětlování vlasů – odbarvování

• Je proces chemický, při kterém dochází k zesvětlování tmavších vlasů 
na světlejší tón o pět a i více odstínů.

• Provádíme odbarvovacím práškem + lotionem – nejčastěji 6 % podle 
kvality vlasů a potřeby zesvětlení (můžeme zvolit i nižší koncentraci, 
vyšší jen v případě, kdy výrobce tuto možnost uvádí).

• Lotion volíme podle přírodní hloubky odstínu vlasů a požadovaného 
zesvětlení.

• Poměr míchání je dle návodu výrobce 1 : 1 a půl, nebo 1 : 2.



Pomůcky a materiál

• Pomůcky:

• Váha

• Miska

• Rukavice

• Štětec

• Materiál:

• Odbarvovací prášek

• Lotion

• Krém na kontury



Technologický postup zesvětlování –
odbarvování

• Domluva se zákaznicí
• Prostření ochranného prádla – ručník, igelitová pláštěnky, ubrousek
• Natření kontury ochranným krémem
• Rozčesání vlasů – diagnóza
• Rozdělení na partie – křížová pěšinka
• Začínáme nanášet od temene hlavy pěšinky za uchem a na týlní partii, 

pěšinky asi 1 cm široké.
• Potom naneseme partie spánkové, temenní – přípravek nanášíme pouze 

na odrosty.
• Přípravek aplikujeme v silné vrstvě, aby dostatečně prosytil vlasy.
• Kontrola a přetření kontury, kontrola partií



Rozdělení křížovou pěšinkou



Nanesení obloukové pěšinky, dotření týlní 
partie, nanášíme odrosty



Nanesení partie týlní a spánkové –
od středové pěšinky na temeni hlavy k uchu



Působení přípravku na vlasech

• Po nanesení odbarvovacího roztoku necháme působit až do 50 minut.

• Během odbarvování provádíme kontrolu působení přípravku a 
kontrolu zesvětlování.

• Po uplynutí doby působení a zesvětlení vlasy umyjeme.

• Použijeme šampon na narušený vlas nebo šampon stříbrný na 
vybělení odstínu.

• Po umytí dáme regeneraci povrchovou, nebo můžeme i hloubkovou.

• Na ošetření aplikujeme i regeneraci bezoplachovou.

• V případě, že po odbarvování provádíme tónování nebo přeliv, vlas 
regenerujeme až poté.



Odstín vlasů po umytí



Konečná úprava – výsledný odstín po 
vyfoukání



Konečná úprava
modelky po 
vyfoukání

• Odstín vlasů v platinové blond



Fotografie: vlastní


